Договор задатка
г. Пошехонье Ярославской области                                                                   «___» ___________ 201_ г.
Конкурсный управляющий ООО “РАЛЬ Агросервис” (ИНН 7624003703, ОГРН 1027601125969, адрес места нахождения: Россия, Ярославская область. г. Пошехонье, ул. Рыбинская, д. 47а) Кащеев Виктор Семенович, действующий на основании решения Арбитражного суда Ярославской области от 19 октября 2010 года по делу №А82-19631/2009-30-Б/160, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, действующий на основании _____________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.2. 1.1. Для  участия  в торгах  по  продаже  имущества в форме публичного предложения (далее - Торги) со сроком приема заявок с 00.00 час. 11.12.2012 г. по 24.00 час. 08.02.2013 г., Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет ООО «РАЛЬ Агросервис» задаток в размере 20% от действующей в период подачи заявки цены выставляемого на Торги Лота №1 - здания СТО автомобилей (г. Пошехонье, ул. Рыбинская, 47а) в сумме _____________ (_________________________________________________________________)  руб. ___ коп.

1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Заявителя, связанных
с участием в Торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Заявителя победителем Торгов на условиях Порядка, срока и условий продажи имущества ООО «РАЛЬ Агросервис».
1.4. В    случае    признания    Заявителя    победителем    Торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на Торгах имущества.
2.   Перечисление задатка
2.1. Заявитель вносит задаток путем перечисления денежных средств, указанных в п. 1.1 настоящего договора, в указанный в п. 1.1 период на расчетный счет ООО «РАЛЬ Агросервис», указанный в п. 5 настоящего договора.
2.2. В случае, если задаток не поступит в срок, указанный в п. 1.1 настоящего договора, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор торгов обязуется возвратить задаток Заявителю (за исключением Победителя торгов) в течение пяти рабочих дней с даты определения Победителя торгов.

3.2. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Заявителя, указанный в п. 5 настоящего договора.

3.3. В случае отказа в допуске Заявителя к участию в Торгах задаток возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

3.4. В случае если Заявитель отозвал свою заявку в установленный срок и надлежащим образом, задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней со дня отзыва заявки.

3.5. Задаток возвращается всем заявителям в случае, если Торги признаны несостоявшимися или отменены, в течение пяти рабочих дней с даты признания их таковыми.
3.6. Задаток не возвращается в случае:
3.6.1. Отказа или уклонения победителя Торгов от подписания договора купли-
продажи имущества, выставленного на торги.

3.6.2. Неуплаты победителем Торгов денежных средств в установленной договором купли-продажи сумме и в установленный срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.3. В случае невозможности разрешения споров между сторонами путем переговоров, они будут переданы на разрешение в арбитражный суд.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру у Организатора торгов и у
Заявителя.
5. Реквизиты и подписи сторон

ООО «РАЛЬ Агросервис»

Заявитель

152850, Ярославская обл., г. Пошехонье,

ул. Рыбинская, д. 47А

ИНН/КПП 7624003703/762401001

ОГРН 1027601125969

р/с №40702810520000000567

в Филиале «Рыбинский» КБ «БФГ-Кредит» (ООО)

к/с 30101810600000000757, БИК 047885757

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Конкурсный управляющий

ООО «РАЛЬ Агросервис»
______________________  В. С. Кащеев

_________________________________

М.П.